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KAIKKI MUKAAN
ALLA SKA MED MAALIS-

KUU 
2023

SDP:n puheenjohtaja, Suomen pääministeri 
Sanna Marin on tavattavissa 
Turun kauppatorin lavan tuntumassa 

torstaina 16.3. lounasaikaan klo 12.45. 

Marinin haastattelun lisäksi tavattavissa paikallisia 
eduskuntavaaliehdokkaita ja ohjelmassa  
Valtteri Lipastin musiikkia. 

PÄÄMINISTERI MARIN TURUSSA

Tervetuloa!Tervetuloa!

Matias Mäkynen (SD.)  
vs.  

Ville Valkonen (KOK.)

To 16.3.2023 klo 17-18.30 

pääkirjaston Studio-sali.

SDP:n varapuheenjohtaja 
Matias Mäkynen on profiloitunut 
talouskysymyksissä, kuten myös 

Kokoomuksen kansanedustaja Ville 
Valkonen. 

He debatoivat aiheesta  
Turun Sos.dem Ursin-seuran 

avoimessa tilaisuudessa. 
Tervetuloa!

TOTUUS TALOUDESTA 
– DEBATTI

Matias Mäkynen

Ville Valkonen

VAALIPÄIVYSTYSPISTE 
KAUPPATORILLA

Puolueiden vaalikojut ovat näissä 
vaaleissa kauppatorilla. 
Vaalitorin avajaiset järjestetään 

lauantaina 18.3. klo 11.00 
päätoimittaja Lasse Virtasen 
juontamalla paneelilla. 
SDP:tä edustaa Turun SDP:n 
puheenjohtaja Mika Maaskola. 
Tilaisuuden musiikista vastaa 
trubaduuri Sami Arojoki.

Mika Maaskola

SDP KIERTÄÄ ASUINALUEILLA

SDP on mukana 
Runosmäkiseuran 
kevätkekkereillä 

su 19.3. klo 11-13 
Nuorisotalon pihalla.

Pohjoisen Turun 
demareiden vaalitilaisuus on 
tiistaina 21.3. klo 11-18 

Tampereentien Prisman 
parkkipaikalla.

SDP tarjoaa vaalimakkaraa 
Varissuon Annikan aukiolla 

(nuorisotalon ja 
normaalikoulun 

välissä oleva aukio) 
keskiviikkona 22.3. 

klo 16.00.Lisäksi ehdokkaamme tukijoineen kiertävät markettien 
edessä eri puolilla Turun seutua pop up -hengessä.
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Asuinalueiden ja koulujen eriarvoistumis-
kehitys on noussut viime aikoina keskeiseksi 
puheenaiheeksi. Se, että tälle on tarvetta, 
on tietenkin huono uutinen. Se, että 
sen ratkaisemisesta viimein puhutaan 
uskottavasti, on hyvä uutinen.

Turun asuinalueiden historialla on hieman 
negatiivinen kaiku. On puhuttu halvalla 
rakentamisesta maaltamuuton aikaan ja liian 
nopeasta kaavoitus- ja rakennusprosessista. 
Osin tämä oli käytännön pakko, osin asiaan 
liittyi jopa korruptiota. Hyvää tuon aikaisessa 
kaupunkisuunnittelussa oli kuitenkin se, 
että sosiaalinen eriarvoisuus pysyi kurissa. 
Omistus- ja vuokra-asuntoja erilaisissa 
asumistyypeissä rakennettiin rinta rinnan ja 
tämä näkyi myös sosiaalisessa eheydessä. 
2000-luvun puolella tämä tilanne on muuttunut 
huonommaksi.

SDP on linjannut tästä aiheesta Turun osalta 
useissa kuntavaaliohjelmissa, mutta linjausten 
saamisessa käytännön toteutukseen on jäänyt 
toivomisen varaa. Poliittista enemmistöä ei ole 
aiemmin löytynyt puheiden tasoa pidemmälle 
kuin tapauskohtaisesti. Pääasiassa vuokra-
asuntoalueille on tullut lisää vuokra-asuntoja ja 
kalliimpi rakentaminen on keskittynyt.

Viimein tällä kaudella kokoomuslaista 
pormestaria myöden on todettu, että asialle 
pitää tehdä jotakin. Vaikka väkisin. Tämä 
tarkoittaa asuntopolitiikkaa, kaavoitusta, 
mutta myös päätöksiä koulujen osalta. 
Nämä asiat eivät aina ole suosittuja, kun 
tullaan käytännön tasolle, mutta sosiaalinen 
eheys vaatii nyt pontevia toimia kurssin 
kääntämiseksi kohti tasa-arvoisempaa 
Turkua. Toivotaan, että tämä työ jatkuu myös 
eduskuntavaalien jälkeen.

Petja Raaska
Kirjoittaja on Turun SDP:n toiminnanjohtaja

PÄÄKIRJOITUS 

Asuinalueiden 
eriytyminen kuriin

Julkaisija: Turun SDP
Eerikinkatu 30
20100 Turku
turku@sdp.fi
www.sdpturku.fi

Päätoimittaja: 
Petja Raaska
Toimittajat: 
Kai Alajoki
Aada Uhlgren
Taitto: 
Timo Nokkala
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 Turun SDP

@sdpturku

@sdpturku

Kysyä voi lisää tai sopia  
tapaamisesta edustajamme 
kanssa email. turku@sdp.fi  
tai puh. 02-4145100.  
Liittyä voi myös netissä  
http://www.sdp.fi. Lisää tietoa  
Turun SDP:stä nettisivullamme 
http://www.sdpturku.fi sekä 
somessa.

TULE MUKAAN 
TOIMINTAAN

MAALISKUU 2023

Näissä eduskuntavaaleissa valitaan Suomen 
suunta seuraavaksi neljäksi vuodeksi. Näissä 
vaaleissa on kyse siitä, kuka tulee olemaan suu-
rin puolue ja pääsee kokoamaan Suomen tulevaa 
hallitusta. Tarjolla on oikeiston leikkauspolitiik-
kaan painottuva talouskasvun tyrehdyttävä lin-
ja taikka vasemmiston tulevaisuuteen, koulutuk-
seen ja ihmisiin investoiva linja. Näissä, jos mis-
sään vaaleissa jokainen ääni ratkaisee.

Olemme nostaneet esiin neljä alueellista kär-
kiteemaa, jotka ovat Varsinais-Suomen kannal-
ta erityisen tärkeitä. Näiden lisäksi olemme si-
toutuneet puolueen vaaliohjelmaan ja Varsinais-
Suomen liiton edunvalvotatavoitteiden edistä-
miseen.

Tarvitsemme toimivat sosiaali- ja terveys-
palvelut.

Tämä edellyttää, että hyvinvointialueille taa-
taan riittävä rahoitus ja että sosiaali- ja tervey-
denhuollon ammattilaisille turvataan mahdolli-
suudet tehdä työnsä ilman kohtuutonta painet-
ta ja kiirettä.

Nuorten mielenterveyspalvelut on laitetta-
va kuntoon.

Palveluiden tulee olla siellä missä nuoretkin 
ovat ja tämän rinnalla voidaan hyödyntää mata-
lankynnyksen sähköisiä palveluita. Haluamme 
purkaa hoitovelkaa madaltamalla kelan kuntou-
tuksen kautta saatavan terapian kriteerejä.

Varsinais-Suomen kasvun esteenä on pula 

osaavasta työvoimasta, myös kansallinen ta-
louskasvu edellyttää, että Suomeen saadaan li-
sää työvoimaa. Haluamme parantaa osaamisen 
kehittämisen mahdollisuuksia läpi koko työ-
uran jokaisella koulutusasteella. Oppilaitosten 
koulutusvastuita ja järjestämislupia laajenne-
taan, panostetaan tutkimukseen, kehitykseen 
sekä innovaatioihin. Haluamme edistää korkea-
koulusektorin toimintaa sekä lisätään innovaa-
tioita ja työtä.

Saaristomeren tilan parantaminen vaatii po-
liittisia toimia nyt. Me haluamme, että maa- ja 
metsätalouden aiheuttamaa kuormitusta Saa-
ristomerelle vähennetään, sekä vähennetään 
sisäistä kuormitusta ammattikalastuksen 
avulla. Haluamme hillitä pitkäjänteisesti 
ilmastonmuutosta, jolla vähennetään 
sekä ulkoista että sisäistä kuormitus-
ta kuten sinileväkukintojen huoles-
tuttavaa määrää. Varsinais-Suomes-
ta löytyy runsaasti osaamista Itäme-
ren alueen ympäristö- ja ilmastotyös-
sä ja tätä täytyy aktiivisesti hyödyn-
tää Saaristomeremme hyväksi.

Aada Uhlgrén
Turun SDP:n viestintä- 
koordinaattori
puh. +358404186786
aada.uhlgren@sdp.fi

toimittajalta

Epäilyttääkö liikkuminen varsinaisena 
vaalipäivänä 2.4.2023? Ovatko 
ennakkoäänestyspaikatkin vaikeasti tai 
epävarmasti tavoitettavia tilapäisesti 
tai pysyvästi? Kuuluuko omaisesi tai 
läheisesi tähän ryhmään? 

Vuoden 2023 eduskuntavaaleissa äänestäjän on 
ilmoitettava halustaan äänestää kotonaan oman 
kuntansa keskusvaalilautakunnalle kirjallisesti tai 
puhelimitse viimeistään tiistaina 21.3.2023 ennen 
kello 16. Keskusvaalilautakunnan puhelinnumero ja 
osoite löytyvät äänestäjälle postitse saapuneesta 
ilmoituskortista. 
Puhelinnumero Turussa on 040 - 748 9936 ja 
sähköposti keskusvaaliltk@turku.fi
Äänestäjän puolesta ilmoituksen voi tehdä myös 
hänen valitsemansa henkilö.

NYT ON 
AIKA TILATA 

KOTIÄÄNESTYS! 

SDP Varsinais-Suomen asialla
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SINUN PUOLELLASI
Detta val handlar om värderingar och Fin-
lands riktning. Vill vi stärka utbildningen, 
sysselsättningen och välfärden eller vill vi 
skära i tillväxtens förutsättningar? Tar vi 
hand om den offentliga ekonomins hållbar-
het på ett rättvist sätt eller vill vi hellre se 
skattelättnader för de rika?

Vi vill fortsätta jobba för 
en bättre och mer rättvis 
morgondag. Finland når 
framgår när vi investerar i 
det som ger tillväxt, såsom 
utbildning, kunnande och 
fungerande tjänster. Fin-
lands största tillgång är fin-
ländarna.

SDP vill satsa på utbild-
ning och kunnande. Un-
der denna regeringsperiod 
har vi utvidgat läroplikten till att gälla andra 
stadiet, återinfört varje barns rätt till små-
barnspedagogik på heltid, minskat grupps-
torlekarna i småbarnspedagogiken och in-
vesterat i utbildning på alla stadier. Under 
nästa valperiod bör vi stärka grundskolan 
så att alla barn och ungdomar får tillräckli-
ga kunskaper och färdigheter för att klara 
sig i livet. Vi ska ha mer mentalvårdstjäns-
ter och fler trygga vuxna såväl inom små-
barnspedagogiken som i skolorna. Varje 
barn ska ha rätt till minst en hobby.

Vi vill säkerställa finländarnas trygghet 
och säkerhet i alla lägen. Vi bör se till att 
Finlands försvarsförmåga och försörjnings-
beredskap upprätthålls, men också arbeta 
för att stärka tryggheten i vardagen.

Under denna regeringsperiod har det 
beslutats om en sju dagars vårdgaranti och 
om en vårdardimension inom äldrevården. 
Under nästa valperiod bör vi se till att det 
satsas tillräckligt på den offentliga hälso-
vården, så att man snabbt kan få vård av 
hög kvalitet överallt i Finland.

Vi ska höja sysselsättningsgraden i Fin-
land och förbättra kvaliteten på det fin-
ländska arbetslivet. Vi behöver mer förso-

nande överenskommelser och färre upp-
rivande bråk. Att avtala om arbetslivsfrå-
gor på ett rättvist sätt, att må bra på job-
bet och att bättre kunna pussla ihop arbete 
och familjeliv – alla dessa frågor bör främ-
jas under den kommande valperioden. Vi 

vill förbättra arbetstagar-
nas utkomst genom att 
överföra också resten av 
de så kallade kiky-avgif-
terna tillbaka på arbetsgi-
varna.

Vi ska fortsätta arbe-
tet för att stoppa klimat-
förändringen och förlus-
ten av biologisk mång-
fald. På samma gång ska 
vi se till att kostnaderna 
för klimatåtgärderna för-

delas rättvist. Att lämna den fossila ener-
gin handlar också om Finlands säkerhet 
och försörjningsberedskap. En rättvis grön 
omställning är en möjlighet för oss att ska-
pa nytt arbete och välstånd. Finland ska 
vara en föregångare och vägvisare i att ut-
veckla teknologin och leda den gröna oms-
tällningen.

En röst på SDP är en röst för ett mer rätt-
vist och medmänskligt samhälle. Vi är inte 
beredda att göra nedskärningar i miljardk-
lass i för oss alla viktiga social- och häl-
sovårdstjänster enbart för att finansiera 
skattelättnader för höginkomsttagare. Vi 
är inte heller beredda att försvaga de ans-
tälldas rätt exempelvis till inkomstrelate-
rat arbetslöshetsskydd eller till rättvisa och 
jämbördiga avtal.

Kom ihåg att använda din rösträtt och 
påverka Finlands riktning. SDP står vid din 
sida.

Sanna Marin
Ordförande för SDP, statsminister

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suo-
men suunnasta. Vahvistammeko koulutus-
ta, työllisyyttä ja ihmisten hyvinvointia vai 
leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdim-
meko julkisen talouden kestävyydestä oi-
keudenmukaisella tavalla vai asetammeko 
hyvätuloisten veronalen-
nukset etusijalle? 

Haluamme jatkaa työ-
tä paremman ja oikeuden-
mukaisemman huomisen 
puolesta. Suomi menes-
tyy, kun investoimme kas-
vun edellytyksiin, kuten 
koulutukseen, osaami-
seen ja toimiviin palvelui-
hin. Ihmiset ovat Suomen 
suurin voimavara.

SDP haluaa panostaa 
koulutukseen ja osaamiseen. Tällä hallitus-
kaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jo-
kaisen lapsen oikeuden kokoaikaiseen var-
haiskasvatukseen, pienentäneet varhais-
kasvatuksen ryhmäkokoja ja investoineet 
koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Ensi 
vaalikaudella meidän on vahvistettava pe-
ruskoulua, jotta jokainen lapsi ja nuori saa 
riittävät tiedot ja taidot pärjätäkseen elä-
mässä. Meidän on lisättävä mielenterveys-
palveluita ja turvallisten aikuisten määrää 
niin varhaiskasvatuksessa kuin kouluissa. 
Jokaiselle lapselle on turvattava oikeus vä-
hintään yhteen harrastukseen. 

Haluamme varmistaa suomalaisten tur-
vallisuuden kaikissa tilanteissa. Meidän on 
turvattava Suomen puolustuskyky ja huol-
tovarmuus, mutta tehtävä töitä myös arjen 
turvallisuuden eteen. 

Tällä hallituskaudella on säädetty seitse-
män päivän hoitotakuusta ja vanhustenhoi-
van hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudel-
la on huolehdittava riittävistä panostuksis-
ta julkiseen terveydenhuoltoon, jotta no-
pea hoitoon pääsy ja laadukas hoiva toteu-
tuvat kaikkialla Suomessa. 

Meidän on nostettava Suomen työllisyys-
astetta ja parannettava suomalaisen työ-
elämän laatua.

Tarvitsemme enemmän sopimista ja vä-
hemmän repimistä. Reilu sopiminen, työ-
hyvinvointi, työn ja perhe-elämän parempi 

yhteensovittaminen – nä-
mä ovat kaikki asioita, joi-
ta on edistettävä tuleval-
la vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden 
toimeentuloa palauttamal-
la loputkin kiky-maksut ta-
kaisin työnantajan makset-
tavaksi.

Meidän on jatkettava työ-
tä ilmastonmuutoksen ja 
luontokadon pysäyttämi-
seksi. Samalla meidän on 

huolehdittava siitä, että ilmastotoimien 
kustannukset jakaantuvat oikeudenmukai-
sesti. Fossiilisesta energiasta luopumises-
sa on kyse myös Suomen turvallisuudes-
ta ja huoltovarmuudesta. Oikeudenmukai-
nen vihreä siirtymä on meille mahdollisuus 
luoda uutta työtä ja hyvinvointia. Suomen 
on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä. 

Ääni SDP:lle on ääni reilumman ja inhi-
millisemmän yhteiskunnan puolesta. Me 
emme ole valmiita tekemään miljardileik-
kauksia ihmisille tärkeisiin sosiaali- ja ter-
veyspalveluihin, jotta hyvätuloisten ve-
ronalennukset voidaan rahoittaa. Emme 
myöskään ole valmiita heikentämään työn-
tekijän oikeutta esimerkiksi ansiosidonnai-
seen työttömyysturvaan tai reiluun ja tasa-
puoliseen sopimiseen. 

Muista käyttää äänioikeuttasi ja vaikut-
taa Suomen suuntaan. SDP on sinun puo-
lellasi.

Sanna Marin
SDP:n puheenjohtaja, pääministeri

VID DIN SIDA

Suomi menestyy, kun 
investoimme kasvun 
edellytyksiin, kuten 

koulutukseen, osaa-
miseen ja toimiviin 

palveluihin.

Finland når framgår 
när vi investerar i 

det som ger tillväxt, 
såsom utbildning, 

kunnande och funge-
rande tjänster.

NYT ON 
AIKA TILATA 

KOTIÄÄNESTYS! 
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Turun kasvatuksen ja ope-
tuksen apulaispormesta-
ri Piia Elon mielestä Suomi 
koulutuksen kärkimaaksi on 
tavoite, johon tulee kaikin 
tavoin pyrkiä. Hän muistut-
taa, että pieni maa ei pysty 
menestymään ilman osaa-
vaa työvoimaa, innovatiivis-
ta teknologiaa ja huipputie-
dettä. 

- Siksi tavoitteena tulee-
kin olla, että vuonna 2030 jo-
ka toinen nuori suorittaa kor-
keakoulututkinnon, Elo lin-
jaa. Hän avaa, että tällä het-
kellä nämä 2030-luvun opis-
kelijat käyvät peruskoulua.

- Tällä hetkellä he oppivat 
lukemaan, kirjoittamaan ja 
laskemaan, mutta tutkimus-
ten mukaan heikommin kuin 
aiemmin. Syyt ovat monisyi-
set, yksi niistä on eriytymi-
nen. Ajatus siitä, että ennen 
peruskoulumme antoi jokai-
selle hyvät lähtökohdat elä-
mään, on horjunut. Emme ole 
onnistuneet tavoitteessam-
me tarjota jokaiselle lapsel-
le mahdollisimman tasais-
ta lähtökohtaa elämään, Piia 
Elo avaa nykykoulutuksen 
valitettavia haasteita.

Alueiden eriytyminen 
ongelmana
Elo kertaa oppimistu-
losten laskun histo-
riaa, kuten sitä mi-
ten aiempien halli-
tusten leikkaukset 
johtivat siihen, että 
koulutuksen perus-
rahoituksesta lei-
kattiin, oppilaan tu-
keen ei panostettu 
ja oppilashuolto kärsi 
yleisestä hyvinvointipal-
velujen eriytymisestä.

- Kaupunkien asuntopoli-
tiikka asetti eri lähiökoulut 
eriarvoiseen asemaan sii-
nä millaista tukea perheet 
pystyvät tarjoamaan lasten-
sa koulunkäyntiin. Toisis-
sa kouluissa perheiden tuki 
auttoi ylläpitämään tuen ta-
soa yhteiskunnan horjues-
sa, kaikilla kouluilla ei ollut 
tätä tukea takanaan ja haas-
teet kasaantuivat, Piia Elo ki-
teyttää eriytymiskehityksen 
haittavaikutuksista koulu-
tukseen.

Elon näkemyksen mu-
kaan, mikäli tavoitteena on, 
että 2030-luvulla joka toinen 
nuori suorittaa korkeakoulu-

tutkinnon niin varhaiskas-
vatuksen ja perus-

opetuksen pe-

rusrahoitukseen on panos-
tettava. 

Hän näkee ongelmana, et-
tä tällä hetkellä iso osa kou-
lutuksen rahoituksesta on 
määräaikaista, jonka pohjal-
le on vaikea rakentaa pitkä-
jänteistä toimintaa.

- Koulujen erilaiset tarpeet 
on huomioitava rahoitukses-
sa siten, että jokaiselle pys-
tytään antamaan perusval-
miudet jatko-opintoihin, oli 
oppilaan tausta sitten mil-
lainen tahansa. Se on meidän 
vastuumme tulevaisuudelle. 
Se on meidän vastuumme 
lapsillemme, hän toteaa.

Piia Elo on rautainen koulutuksen puolestapuhuja

Tulevaisuus vaatii kunnon eväät 
sekä lapsillemme että Suomelle

Aiempien hallitusten leikkaukset 
johtivat siihen, että koulutuksen 

perusrahoituksesta leikattiin, 
oppilaan tukeen ei panostettu ja 

oppilashuolto kärsi yleisestä hyvin-
vointipalvelujen eriytymisestä.

Koulujen erilaiset tarpeet on 
huomioitava rahoituksessa 

siten, että jokaiselle pystytään 
antamaan perusvalmiudet jatko-

opintoihin, oli oppilaan tausta 
sitten millainen tahansa.

Ikä: 44 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: apulaispormestari, VTM
Perhe: Kaksi peruskoulua käyvää tytärtä, opetta-
ja-aviomies, koira ja pupu
Harrastukset: Jooga, metsässä kävely koiran 
kanssa, tanssillinen voimistelu ja villapaitojen ku-
tominen
Nettisivut: https://piiaelo.fi/

PIA ELO

Haluamme jatkaa työtä  
paremman huomisen puolesta. 
Näiltä sivuilta löydät SDP:n keskeisimmät tavoitteet 
ensi vaalikaudelle ja eteenpäin. 
Juttuun on poimittu vain osa konkreettisista  
tavoitteista, koko ohjelma löytyy internetsivulta 
www.sdp.fi

SDP:N VAALIOHJELMA
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Eeva-Johanna Eloranta on 
kolmannen kauden kansan-
edustaja ja eduskunnan si-
vistysvaliokunnan ja laki-
valiokunnan jäsen. Miten 
koet hallituksen huomi-
oineen ikäihmisiä?

- Marinin hallitus on 
SDP:n johdolla paran-
tanut ikäihmisten ase-
maa monella tavoin. 
Vanhusasiavaltuutetun 
virka on perustettu ja hä-
nen työnsä ikäihmisten oi-
keuksien ja aseman paran-
tamiseksi on alkanut. Pie-
niä eläkkeitä korotettiin he-
ti hallituskauden aluksi. Asia-
kasmaksulaki astui voimaan 

2021 ja sen myötä monet 
terveyspalvelut, mm. hoita-
javastaanotot muuttuivat 

maksuttomiksi helpottaen 
pienituloisten taloutta, Elo-

ranta kertoo. Toimia ikään-
tyvien hyväksi on pitkä-

jänteisesti tehty.
Eloranta toteaa, et-

tä yksi suurimmista 
uudistuksista ja myös 
hänen oma pitkäaikai-
nen toiveensa on ol-

lut vanhusten ympäri-
vuorokautiseen hoivaan 

tehty lakisääteinen hen-
kilöstömitoitus 0,7, joka tu-
lee asteittain voimaan joulu-
kuun alkuun mennessä. Hän 
kertoo, että vanhustenhoi-
van ja koko terveydenhuol-
lon henkilöstön saatavuus-

ongelmien helpottamiseksi 
on lisätty alan koulutuspaik-
koja ja vahvistettu lisärahoi-
tuksella ikääntyneille suun-
nattuja palveluja kotihoito ja 
omaishoito mukaan lukien. 

- Vanhuspalvelulain toinen 
vaihe astui voimaan vuoden 
alussa. Siinä yhtenä paino-
pisteenä on kotihoidon ja 
tehostetun palveluasumisen 
väliin sijoittuva yhteisöllinen 

asuminen. Tämä vastaa nii-
den ikäihmisten tarpeisiin, 
jotka eivät enää turvallises-
ti pärjää omassa kodissaan, 
mutta eivät kuitenkaan tar-
vitse ympärivuorokautista 
hoivaa. Myös omaishoidon 
kehittäminen on menossa 
eteenpäin, Eloranta iloitsee.

Jokaiselle  
tarpeen mukaan
Eeva-Johanna kertoo, että 
SDP haluaa parantaa ikäih-
misten asemaa edelleen. Jo-
kaiselle ikäihmiselle on taat-
tava sellainen toimeentulo, 
joka mahdollistaa inhimilli-
sen arjen ja huolenpidon. 

- Kasvava palveluiden tar-
ve ja niiden saanti ei saa ol-
la riippuvainen ikäihmisen 
eläketuloista. Jokaiselle on 
taattava tarpeiden mukaiset 
ja oikea-aikaiset hoito-, hoi-
va-, asumis- ja kuntoutus-
palvelut silloin kun niitä tar-
vitsee. Omaishoidon kehittä-
mistä on jatkettava niin, että 
omainen saa tarpeeksi tukea 
ja riittävän taloudellisen kor-
vauksen, Eloranta linjaa.

- Haluatko sinäkin, että tä-
mä ikäihmisten palveluiden 
parantaminen jatkuu?, Elo-
ranta kysyy.

Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta

Hyvä elämä ikääntyvälle

Ikä: 56 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: kansanedustaja, FM, VTM
Perhe: neljä lasta; pojat 1993 ja 1994 sekä kakso-
set, tyttö ja poika 2004
Harrastukset: lukeminen, jooga, zumba, sauvakä-
vely, lenkkeily koiran kanssa
Nettisivut: https://eeva-johanna.net/

EEVA-JOHANNA ELORANTA

Marinin hallitus on 
SDP:n johdolla paran-
tanut ikäihmisten ase-

maa monella tavoin.

Omaishoidon kehittämistä 
on jatkettava niin, että 
omainen saa tarpeeksi 

tukea ja riittävän taloudel-
lisen korvauksen.

Palveluita, jotka toimivat kaikille
Me sosialidemokraatit haluamme turvata sosiaali- ja terveyspalvelut, hoitoon  
pääsyn ja tarvittavan tuen. Olemme valmiita investoimaan näihin palveluihin ja  
niitä meille tekeviin ihmisiin.
	 Tehdään SDP:n Yleisturva-malliin pohjautuva sosiaaliturvauudistus, joka 		
	 kannustaa osallistumaan ja torjuu köyhyyttä.
	 Huolehditaan siitä, että hoitoon pääsee seitsemässä päivässä riippumatta  
	 siitä, onko vaiva polvessa, sydämessä vai mielessä.
	 Varmistetaan työeläkejärjestelmän kestävyys ja jatketaan pienimpien  
	 eläkkeiden määrätietoista korottamista.
	 Pidetään huolta ikäihmisten toimivista palveluista ja luodaan yksilöllisiin  
	 tarpeisiin vastaavia asumisratkaisuja.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi
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Eduskuntavaaliehdokas Leif 
Grönroos kritisoi oppositio-
puolueita, jotka ovat syyttä-
neet hallitusta varomatto-
masta rahankäytöstä ja liial-
lisesta julkisen talouden el-
vyttämisestä. Hän muistut-
taa, että päätetyillä elvytys-
toimilla on varmistettu suo-
malaisen yhteiskunnan toi-
mivuus. 

- On myös aiheellista kysyä 
moniko enää muistaa sen to-
siseikan, että edelliset kol-
me porvarihallitusta elvyt-
tivät Suomen taloutta mas-
siivisella velanotolla vuosina 
2011-2019. Suomen talouden 
velkaantuminen ei kyseisinä 
vuosina edes hidastunut, 
vaikka elimme silloin talou-
dellisesti hyviä ja vakaita ai-
koja. Tällöin tehtiin myös to-
della käsittämättömiä leik-
kauksia koulutusmäärära-
hoihin, joita viime hallitus-
kauden aikana on vihdoinkin 
pystytty osittain korjaamaan, 
Leif Grönroos muistelee.

Pitkäjänteisyyttä talouden 
tasapainotukseen
Grönroos kertoo, kuinka 
Suomen talouden tilanneku-
van korjaaminen tulee vaati-
maan useamman vaalikau-
den sitoutumisen. 

- Suomen verotusperiaat-
teisiin tulee tehdä selkeitä 
painotusmuutoksia. Yksi-
tyishenkilöiden ansiotulojen 
verotusta ei tulisi kuitenkaan 
kiristää seuraavalla vaalikau-
della, mutta verotuksen mui-
ta aukkoja ja selkeitä puut-
teita tulisi ehdottomasti uu-
distaa, Grönroos kertoo.

Leif Grönroos tukkii veropohjan aukkoja

Suomen 
verotusperiaatteet 
tarvitsevat selkeitä 
painotusmuutoksia

Ikä: 59 vuotta
Paikkakunta: Turku/Åbo
Ammatti: apulaisrehtori, biträdande rektor
Perhe: Vaimoni Sari, kaksi aikuista lasta ja  
mäyräkoira
Harrastukset: Taiteen lisäksi maantiepyöräily ja 
koripalloilu
Nettisivut: https://sites.google.com/view/
leifgrnrooskampanjasivusto/startsida

LEIF GRÖNROOS

Grönroosin mukaan kysei-
sillä verotuksen muutoksilla 
kerättäisiin ainakin 5-6 mil-
jardin verotulot valtiolle. Hän 
kertoo, kuinka ne parantaisi-
vat ja tervehdyttäisivät julki-
sen talouden tilannetta, il-
man leikkauksia koulutuk-
sesta, sosiaaliturvasta tai 
terveyspalveluista.

- Näillä toimenpiteillä var-
mistamme myös tasa-arvoi-
sen ja tasapuolisen yhteis-
kuntamme kehittämisen tu-
leville sukupolville, Grönroos 
toteaa.

1. Verovapaille säätiöille tulisi määrätä 10 
prosentin lähdevero osinkotuloille.

2. Sijoitusrahastot ovat tuloverolain mu-
kaisesti verovapaita yhteisöjä. Ne eivät 
maksa veroja korkotuloistaan tai luovu-
tusvoitoistaan. Sijoitusrahastot pitää 
saattaa verotuksen piiriin.

3. Suomen valtio menettää vuosittain 
miljardiluokan verotulot verovälttelyn 
vuoksi. Ei voi olla niin, ettei tähän asiaan 
löydetä toimivaa ratkaisua.

Parempaa työelämää
Työ on yhteiskuntamme kivijalka. Sen pohjalle rakennetaan henkilökohtaista  
toimeentuloa ja osallisuutta, mutta myös yhteiskunnan menestystä, kilpailukykyä 
ja vaurautta. SDP:n ajatus on kauan ollut se, että työllisyyden hoito ja hyvien  
työpaikkojen syntyminen on kestävintä talouspolitiikkaa, mitä pohjoismaisessa 
hyvinvointivaltiossa voi tehdä.
	 Edetään kohti 80 prosentin työllisyysastetta.
	 Parannetaan osatyökykyisten mahdollisuuksia osallistua työelämään.
	 Vastataan työvoimapulaan kokonaisvaltaisesti työoloja ja palkkoja  
	 parantamalla sekä työperäistä maahanmuuttoa lisäämällä.
	 Torjutaan syrjintää, lisätään työelämän joustavuutta ja tehdään  
	 työelämästä perheystävällisempää.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi
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Maaret Laakso on 65-vuotias 
pitkäaikainen vasta eläköity-
nyt JHL:n aluepäällikkö, jolta 
löytyy runsaasti kokemusta 
ja näkemystä työelämän sa-
ralta. Mitä ajatuksia reilu työ-
elämä herättää hänessä?

- Monilla aloilla on huuta-
va työvoimapula. Työnteki-
jöiden ja työnantajan yhtei-
nen etu olisi saada riittäväs-
ti henkilökuntaa, ettei työssä 
olevat väsy ja sairastu tai läh-
de muualle töihin. Ilman riit-
tävää henkilökuntaa on aika 
mahdotonta tuottaa sitä, mi-
tä varten toimintaa pyörite-
tään. Reilu työelämä on myös 
sitä, että työstä saa palkkaa, 
jolla voi tulla toimeen ja työ-
hön sovelletaan työehtosopi-
musten ja työlainsäädännön 
määräyksiä – niitä ei rikota, 
Maaret kertoo. 

Maaret Laakso haluaa, 
että reilussa työelämässä 
työntekijöillä on mahdolli-
suus vaikuttaa työoloihinsa 
ja työnantajalla on aito halu 
kehittää niitä sekä työnteki-
jöidensä osaamista. 

- Työssäjaksaminen 
ja tuottavuus edellyt-
tävät osaamista ja 
sen täydentäminen 
tulee mahdollistaa 
myös työsuhteen ai-
kana reilusti kaikille, 
ei vain harvoille ja va-
lituille. Reilussa työelä-
mässä ei pidetä työnte-
kijää tahtomattaan osa- tai 
määräaikaisena vuosikau-
sia. Kokoaikainen ja vakitui-
nen työ luo paremmat edel-
lytykset pärjätä palkalla ja 
järjestää elämää eteenpäin. 
Tällöin työntekijän on myös 
helpompi sitoutua työhön-
sä. Moni työnantaja kaipaa 
lisää paikallista sopimista ja 
osa yleissitovista työehto-

sopimuksista luopumista-
kin, Maaret avaa työmarkki-
nakentän ongelmakohtia.

Työehtosopimus on tae 
reilusta kohtelusta

Maaret muistuttaa, et-
tä työehtosopimukset ovat 

työelämän pelisääntöjä, joilla 
määritellään työsuhteen vä-
himmäisehdot. Ne ovat luo-
tu työntekijän turvaksi ja rei-
lun työelämän takeeksi. Pai-
kallista sopimista ne eivät 
Maaretin mukaan estä.

Maaret puhuu myös kan-
nustinloukuista, jotka muo-
dostavat esteitä ottaa työtä 
vastaan. 

- Väitetään, että nykyta-
soinen sosiaaliturva ei kan-
nusta ottamaan työtä vas-

taan. Siksi haluttaisiin lei-
kata näitä. Pitääkö tätä kui-
tenkin miettiä uudella ta-
paa – onko sittenkin niin, et-
tä palkat ovat liian matalat? 
Jos palkalla ei tule toimeen, 
ei vika ehkä olekaan korkeas-
sa sosiaaliturvassa, vaan lii-
an matalissa palkoissa. Voi-
siko asia ollakin näin?, Maa-
ret kiteyttää.

Maaret Laakso puolustaa palkansaajien oikeuksia

Reilu työelämä, jossa jaksetaan 
ja palkalla tullaan toimeen

Ikä: 65 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: aluepäällikkö, eläkkeellä
Perhe: Asumme mieheni kanssa Turun Puistomä-
essä. Meillä on kaksi aikuista poikaa ja heillä on 
perheet ja niin onnellisesti ovat asiat, että meillä 
on neljä ihanaa lastenlasta!
Harrastukset: Mökkeilyä, puutarhan ruopsuttelua, 
metsässä vaeltelu ja sienestys, lukemista, ompe-
lua ja valokuvausta.
Nettisivut: https://maaret-laakso.webnode.fi/

MAARET LAAKSO

Jos palkalla ei tule toimeen, 
ei vika ehkä olekaan kor-
keassa sosiaaliturvassa, 

vaan liian matalissa palkois-
sa. Voisiko asia ollakin näin?

Reilussa työelämässä ei 
pidetä työntekijää tahto-

mattaan osa- tai määräai-
kaisena vuosikausia.

Suomesta koulutuksen kärkimaa
SDP haluaa rakentaa Suomea, joka on avoin, rohkea ja kekseliäs.  
Tavoitteenamme tulee jatkossakin olla maailman osaavin kansa, koska vain  
siten olemme kilpailukykyisiä ja voimme varmistaa kaikille mahdollisuuden  
tavoitella omia unelmiaan.
	 Tehdään suomalaisesta peruskoulusta maailman paras.
	 Lisätään yksilöllistä tukea oppimiseen kaikille koulutusasteille.
	 Tavoitellaan laadukasta, maksutonta varhaiskasvatus ja kaksivuotista  
	 esiopetusta.
	 Varmistetaan, että jokainen voi kehittää omaa osaamistaan läpi työelämän  
	 ja luodaan uusi työelämäkoulutuksen kokonaisuus pitkien tutkintopohjaisten 
 	 koulutusten rinnalle.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi
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Mari Lahti on turkulainen yli-
opettaja, terveystieteiden 
tohtori, terveystaloustie-
teen opiskelija. Hänen mie-
lestään nykypäivän nopeas-
ti kehittyvässä maailmassa 
korkea-asteen koulutukses-
ta on tullut yhä tärkeämpää.

- Suomessa on poikke-
uksellisen paljon maail-
man mittapuulla laadukkai-
ta korkeakouluja maan ko-
koon nähden. Korkeakoulu-
tus Suomessa on edelleen 
suhteellisen tasa-arvoista 
ja sen piiriin on mahdollis-
ta päästä lähes lähtökohdis-
ta riippumatta. Tämä mei-
dän tulee varmistaa myös 
tulevaisuudessa, Lahti tote-
aa. Lahden mielestä korkea-
koulujen roolia demokratian 
ja sosiaalisen hyvinvoinnin 
edistäjänä ei voi liioitella. 

- Yliopistot tarjoa-
vat foorumin kriit-
tiselle ajatte-
lulle, mielipi-
teiden moni-
naisuudelle 
ja avoimelle 
vuoropuhe-
lulle, jotka 
ovat olen-
nainen osa 
demokrati-
aa. Yliopistot ja 
ammattikorkea-
koulut kouluttavat 
tulevaisuuden johtajia, 

ajattelijoita ja ongelmanrat-
kaisijoita, Lahti kertoo ja ko-
rostaa korkeakoulusektorin 
merkitystä hyvinvointivalti-
on rakentamisessa.

Korkeakoulujen  
rahoitusta on lisätty
Lahti näkee talouskasvun 
kannalta välttämättömä-
nä yliopistojen ja ammatti-
korkeakoulujen roolin tutki-
mus-, kehittämis- ja innovaa-

tiotoiminnassa. Korkeakou-
luissa tehty tutkimus on joh-
tanut läpimurtoihin niin lää-
ketieteessä, teknologiassa ja 
monilla muilla aloilla, luoden 
samalla tulevaisuuden inno-
vaatioita ja työtä.

- Koulutuksen ja tutkimuk-
sen resurssit on asetettava 
etusijalle, jotta yliopistot ja 
korkeakoulut voivat hoitaa 
yhteiskunnallisesti merkit-
tävää tehtävää tulevaisuu-

dessa. Marinin hallitus on li-
sännyt yliopistojen pysyvää 
rahoitusta 40 miljoonalla ja 
ammattikorkeakoulujen 20 
miljoonalla eurolla vuodes-
ta 2020 lähtien. Tavoitteena 
tulee olla riittävän rahoituk-
sen varmistaminen, akatee-
minen vapaus, tutkimuksen 
monimuotoisuus sekä osal-
lisuuden edistäminen, Lah-
ti kertoo.

- Tarvitaan politiikkaa, jo-

ka tunnistaa tutkimuksen ja 
innovaatioiden arvon ja kan-
nustaa myös yrityksiä inves-
toimaan niihin. Lopuksi eh-
dotan, että palautetaan yli-
opisto- ja ammattikor-
keakouluindeksi, 
vahvistetaan tut-
kimusympäris-
töjä ja -infra-
struktuuria 
sekä noste-
taan Suomen 

TKI-panostukset 4 prosent-
tiin bruttokansantuottees-
ta vuoteen 2030 mennessä, 
Lahti lisää.

 

Mari Lahti haluaa asettaa koulutuksen ja tutkimuksen resurssit etusijalle

Näin turvataan laadukas 
tiede ja korkeakoulutus

Ikä: 45 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: yliopettaja, terveystieteiden tohtori
Perhe: lapsi ja avopuoliso
Harrastukset: Lukeminen, kuntoilu, jooga ja ekoilu
Nettisivut: https://marilahti.fi/

MARI LAHTI

Korkeakouluissa tehty tutkimus 
on johtanut läpimurtoihin niin 
lääketieteessä, teknologiassa 

ja monilla muilla aloilla, luoden 
samalla tulevaisuuden inno-

vaatioita ja työtä.

Korkeakoulutus Suomessa on 
edelleen suhteellisen tasa-

arvoista ja sen piiriin on mahdol-
lista päästä lähes lähtökohdista 
riippumatta. Tämä meidän tulee 

varmistaa myös tulevaisuudessa.

Huolehditaan Suomen ja  
suomalaisten turvallisuudesta
Suomen ja suomalaisten turvallisuudesta huolehtiminen on meille tärkeää.  
Turvallisuuden perusta luodaan vähentämällä yhteiskunnan eriarvoisuutta,  
vahvistamalla kansalaisten osallisuutta sekä huolehtimalla Suomen  
huoltovarmuudesta ja uskottavasta puolustuskyvystä. Suomen on myös  
edistettävä ihmisoikeuksien kunnioittamista, demokratiaa ja kansainvälisten  
sopimusten noudattamista kaikkialla maailmassa.
	 Huolehditaan kokonaisturvallisuudesta koko yhteiskunnassa.
	 Jatketaan Ukrainan tukemista laitonta ja raakaa hyökkäystä vastaan.
	 Parannetaan Suomen kykyä varautua erilaisiin poikkeustiloihin, myös niihin,  
	 joita emme osaa vielä ennakoida.
	 Torjutaan lähisuhdeväkivaltaa ja lisätään turvakotipaikkojen määrää.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi
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Kansanedustaja Aki Linden 
muistuttaa, kuinka lähesty-
vät vaalit ovat erittäin tär-
keät. Julkinen terveyden-
huolto kaipaa Lindenin mu-
kaan merkittävää kehittä-
mistä, joka ei ole oikeistolle 
ykkösasia. Aki Linden on en-
simmäisen kauden kansan-
edustaja ja tunnettu pit-
käaikainen asiantun-
tija- ja vaikutta-
jahahmo sote-
alan kysymyk-
sissä.

- Paksulla 
lompakol-
la ja vakuu-
tuksilla saa 
itselleen 
terveyspal-
veluita. Suo-
mi on jäänyt 
jälkeen samal-
la taloudellisel-
la tasolla olevista 
maista. Muualla julki-
sesti rahoitetulle lääkärille 
pääsy on itsestään selvyys 
eikä jonoja ole. Suomes-
sa monissa kunnissa ei saa 
lääkäriaikaa millään. Näin on 
esimerkiksi Turussa, Linden 
avaa terveyspalveluiden krii-
siytynyttä tilaa.

Lindenin mukaan tämä 
johtaa siihen, että myös lä-
hetteen saaminen sairaa-
loihin viivästyy ja laborato-
rio- ja röntgentutkimukset 
joutuu maksamaan kalliisti 
itse. Linden kuvaa Marinin Katso tästä Aki Lindenin lista keskeisimmistä 

tavoitteista terveydenhuoltoon vuosina 2023-2027: 
1. 	 Lääkärille (ja laboratorio- ja röntgentutkimuksiin) pääsy turvataan.  
	 Omalääkäri ja omahoitajamalli toteutetaan. 
2. 	 Sairaaloiden jonoja lyhennetään. 
3. 	 Mielenterveyspalveluita kehitetään. 
4. 	 Vanhusten kotihoitoa ja hoivapalveluita lisätään. 
5. 	 Omaishoitoa laajennetaan ja korvauksia nostetaan. 
6. 	 Vammaisten palveluita parannetaan. 
7.  	 Lääkkeiden omavastuita ja terveydenhuollon maksuja alennetaan. 
8. 	 Henkilöstön asemaa parannetaan: koulutus, palkkaus, rekrytointi, työolot. 

Aki Lindén kehittää pitkäjänteisesti palveluita

Terveydenhuolto kuntoon

Paksulla lompakolla ja vakuutuksil-
la saa itselleen terveyspalveluita. 
Suomi on jäänyt jälkeen samalla 

taloudellisella tasolla olevista 
maista. Muualla julkisesti rahoite-
tulle lääkärille pääsy on itsestään 

selvyys eikä jonoja ole.

Ikä: 70 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: kansanedustaja, erikoislääkäri, VTM
Perhe: Vaimo ja kaksi perheellistä aikuista lasta. 
Neljä lastenlasta, joiden kanssa touhuaminen on 
elämäni laatuaikaa.
Harrastukset: kirjallisuus, elokuvat, liikunta
Nettisivut: https://akilinden.fi/

AKI LINDÉN

hallituksen tavoitteita ter-
veydenhuollon kehittämisen 
osalta kunnianhimoisiksi. 

- Välttämätön rahoituksen 
ja hallinnon muutos eli sote-
uudistus saatiin aikaan. Se 
on kuitenkin vasta raamit, 
joka korjaa pitkällä aikavälil-
lä kuntakohtaisen eriarvoi-
suuden. Nyt tarvitaan palve-
luiden sisällön uudistus. Se 
oli hyvällä alulla, mutta ko-
ronapandemia iski tervey-
denhuoltoon kuin ”maanjä-
ristys”, Linden tiivistää sote-
uudistuksen osalta.

Oikeudenmukaista ja  
vastuullista talouspolitiikkaa
Kestävän kehityksen periaatteet ohjaavat kaikkea SDP:n politiikkaa. Siksi myös 
kaiken politiikan taustalla on oltava kestävä, oikeudenmukainen talouspolitiikka, 
joka vaatii sosiaalista ja ekologista kestävyyttä toteutuakseen täysimääräisesti.
	 Tehdään reilua talouspolitiikkaa, joka suojaa hyvinvointivaltion 
toimintaedellytyksiä ja yhteiskunnan heikoimpia.
	 Tavoitellaan kestävää kahden prosentin talouskasvua.
	 Luodaan kasvua investoimalla koulutukseen, tutkimus- kehitys- ja  
	 innovaatiotoimintaan ja vihreään siirtymään.
	 Tuetaan suomalaisyritysten kasvua ja kansainvälistymistä.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi
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Turun kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Mika Maas-
kola on huolissaan siitä, että 
suomalaiset liikkuvat nykyi-
sin aivan liian vähän ja istu-
vat aivan liian paljon.

- On arvoitu, että liikku-
mattomuuden ja istumisen 
kustannukset yhteiskunnal-
le ovat vuositasolla noin kol-
me miljardia euroa ja yksilö-
tasolla se koskettaa sairas-
tumisen myötä niin talout-
ta kuin inhimillistä elämää, 
Maaskola kertoo.

Maaskolan mukaan, tämä 
kolme miljardia muodostuu 
mm. kustannuksista, jotka 
aiheutuvat erityistä hoitoa 
vaativista sairauksista. Näi-
tä ovat 2. tyypin diabetes, sy-
dän- ja verisuonitaudit, eräät 
syövät, tuki- ja liikuntaelinten 
sairaudet ja mielenterveys-
sairaudet.

- On tärkeää tiedostaa, et-
tä riskiä sairastua edellä mai-
nittuihin sairauksiin pystyy 
vähentämään hyvin kohtuul-
lisella terveysliikunnalla. Se 
voi tarkoittaa viikossa vähin-
tään 2,5 h reipasta liikuntaa 
(esim. sauvakävely) tai vaih-
toehtoisesti rasittavaa lii-
kuntaa (esim. juoksua) 1,5 h. 
Tämän lisäksi tulisi tehdä li-
haskuntoharjoitteita ja tasa-
painoharjoitteita 2 kertaa vii-
kossa. Kyseiset liikuntamää-
rät voi kerätä pieninä määri-

nä koko viikon ajalla. Eihän 
tunnu mahdottomalta?, Mi-
ka Maaskola kannustaa.

Jokaiselle lapselle 
harrastus
Maaskolan näkemyksen mu-
kaan yhteiskunnan tulee ot-
taa nykyistä suurempi rooli 
kaikenikäisten liikuttamises-
sa. Se sisältäisi hänen vision 
mukaansa arkiliikuntapaik-
kojen rakentamista ja niiden 
hyvää ylläpitoa, hoidettuja 
pyörätietä, kuntoratoja ja ul-
kokuntolaitteiden sijoittelua 
laajasti eri asuinalueille.

- Meidän tulee tukea 
myös urheiluseuro-
ja, jotka tekevät kor-
vaamattoman arvo-
kasta työtä lasten 
ja nuorten liikutta-
misessa. Jokaisel-
la lapsella ja nuorel-
la tulee olla myös ai-
nakin yksi harrastus 
ja meidän tuleekin taa-
ta kaikille sellainen, Maas-
kola kiteyttää.

Myös huippu-urheilun tu-
keminen on hänen mieles-
tään tärkeää. Iivo Niskasen 
ja Vilma Murron esimerkin 
voimalla on moni nuori saatu 
pois ruudun äärestä terveel-
lisen liikkumisen pariin.

Mika Maaskola toivottaa 
kaikille hyvää ja liikunnallis-
ta vaalikevättä.

Mika Maaskola luo liikunnasta hyvinvointia

Elinikäinen liikunta 
on kaikkien oikeus

Ikä: 56 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: asukaskoordinaattori
Perhe: Vaimo ja Urho-koira
Harrastukset: Mökkeily, lenkkeily ja toiminta 
TuTo:n yleisurheilunuorten parissa
Nettisivut: https://www.mikamaaskola.fi/

MIKA MAASKOLA

Yhteiskunnan tulee 
ottaa nykyistä suurem-
pi rooli kaikenikäisten 

liikuttamisessa.

On arvoitu, että liikkumattomuu-
den ja istumisen kustannukset 

yhteiskunnalle ovat vuositasolla 
noin kolme miljardia euroa ja 

yksilötasolla se koskettaa sairas-
tumisen myötä niin taloutta kuin 

inhimillistä elämää.

Torjutaan ilmastonmuutosta  
ja luontokatoa
SDP:n tavoitteena on edistää nopeaa ja kokonaisvaltaista siirtymistä 
ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestäviin yhteiskuntiin koko 
Euroopan unionissa ja maailmanlaajuisesti.
	 Turvataan sosiaalisesti oikeudenmukainen vihreä siirtymä kaikille.
	 Pysäytetään luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen ja käännetään  
	 se elpymisuralle vuosikymmenen loppuun mennessä.
	 Säädetään suomalaisen luonnon turvaksi luontolaki.
	 Irrottaudutaan pysyvästi venäläisestä fossiilienergiasta ja siirrytään  
	 uusiutuviin ja päästöttömiin energiamuotoihin.

Lue kaikki tavoitteet nettisivulta www.sdp.fi

SDP:N VAALIOHJELMA
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16.3.	 Sanna Marin Kauppatorilla 12.45 
16.3.	 Totuus taloudesta – debatti: Matias Mäkynen (sd) vs. Ville Valkonen (kok),  
	 Turun pääkirjaston Studio klo 17-18.30 
16.3.	 Tampereentien Prisma 
17.3.	 Kampanjakiertue Lieto K-Supermarket Lietori klo 14-17 
18.3.	 Turun vaalitorin avajaiset kauppatorilla klo 11 
19.3.	 SAK vaalitori Turun kauppatorilla klo 12-15 
19.3.	 Lapsiperherieha Mimi ja Kuku Turun Pääkirjaston studiossa 15-17 
19.3.	 Runosmäen yhteinen vaalirieha klo 11-13
19.3.	 Kampanjakiertue Paimio S-Market klo 11-14 
21.3.  Tampereentien Prisma klo 11-18
21.3.	 Kampanjakiertue Riihikoski Sale Pikku-Mylly Klo 16-18 
22.3. Varissuon Annikan aukio grillimakkara klo 16 
22.3.	Kampanjakiertue Nousiainen S-Market klo 16-18 
22.3.	Kampanjakiertue Masku K-Supermarket klo 17 

Viivu Seila esittää muutoksia työelämään

Lyhyempi työaika nyt!
Viivu Seila on 25-vuotias tur-
kulainen lähihoitaja ja hän 
opiskelee parhaillaan kemi-
antekniikan insinööriksi. Sei-
la pohtii historiaa ja sitä kuin-
ka yli sata vuotta sitten suo-
malainen työntekijä unelmoi 
8 tunnin työpäivästä ja 5 päi-
vän työviikosta. 

- Tuolloin se tuntui monis-
ta mahdottomalta ja oikeis-
ton vastustus oli melkoista, 
mutta suomalainen työläi-
nen sai unelmansa lopulta 
toteen työväenliikkeen yh-
teisellä työllä. Nykyään kes-
kimääräinen viikkotyöaika on 
alle 40 tuntia, Seila toteaa.

Viivu Seila kritisoi sitä, 
kuinka viime vuosikymme-
ninä viikkotyöaika on muut-
tunut melko vähän, vaikka te-
hokkuus onkin noussut mer-
kittävästi. Seilan mielestä 
suomalainen työläinen tar-
vitsee osansa tehokkuuden 
noususta. Seila huomauttaa, 
kuinka lyhyempi työaika on 
yhä lähempänä todellisuutta 
ja sitä tukeva tutkimusnäyt-
tö kasvaa kokoajan. 

Lisää tuottavuutta 
työelämään
- Samalla tietysti kasvaa oi-
keiston ja elinkeinoelämän 
vastustus. Vastustukses-
saan elinkeinoelämä toimii 
omaakin etuaan vastaan. Hy-
vinvoiva työntekijä on myös 
työnantajan etu. Neljän päi-
vän työviikon tai kuuden tun-
nin työpäivän on myös to-
dettu lisäävän entisestään 
tuottavuutta, Sei-
la kertoo ja näkee 
lyhyemmän työ-
ajan tärkeänä 
hyvinvointi-
tekona. 

- Lisäänty-
nyt vapaa-ai-
ka mahdollis-
taa entistä pa-
remmin omas-
ta hyvinvoinnista 
huolehtimisen ja it-
sensä toteuttamisen. Var-
sinkin tässä mielentervey-
den kriisissä tämä on tar-
peen, Seila kiteyttää.

Ikä: 25 vuotta
Paikkakunta: Turku
Ammatti: lähihoitaja
Perhe: Palme-Samojedi
Harrastukset: kuntosali, ulkoilu
Nettisivut: https://viivuseila.fi/p/

VIIVU SEILA

Hyvinvoiva työn-
tekijä on myös 

työnantajan etu.

Suomalainen 
työläinen tarvitsee 
osansa tehokkuu-

den noususta.

KAMPANJAKALENTERI
22.-28.3. eduskuntavaalien ennakkoäänestys
23.3.	Kampanjakiertue Mynämäki S-Market klo 16.30-18.30 
24.3.	K-Citymarket Ravattula klo 14-18 
24.3.	Kampanjakiertue Parainen S-Market Klo 17-19 
25.3.	Turun elintarviketyöntekijät ry:n soppatykki Kauppatorilla klo 12-15 
25.3.	Kampanjakiertue Raisio K-Supermarket klo 11-14 
30.3.	K-Citymarket Kupittaa 9-21 
31.3.	 Prisma Länsikeskus 
1.4.	 Turun SDP:n soppatykki Turun kauppatorilla klo 12
1.4.	 K-Citymarket Kupittaa 9-21 
1.4.	 K-Citymarket Länsikeskus
2.4.   	eduskuntavaalien varsinainen vaalipäivä 
2.4.	 SDP:n avoimet vaalivalvojaiset Saaristobaari klo 19 alkaen 
3.4.	 Opiskelijademareiden vaalisauna
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ROHKEUTTA OLLA 
SINUN PUOLELLASI

MODIGT VID 
DIN SIDA

LAULUMAA
JANNE
46 v. Raisio 
koulutussuunnittelija

LAURÉN
HELI-PÄIVIKKI
54 v. Uusikaupunki 
sairaanhoitaja

LAAKSO
MAARET
65 v. Turku 
aluepäällikkö, eläkkeellä

KUUSKORPI
MIKU
22 v. Raisio 
biotekniikan DI-opiskelija

LAHTI
MARI
45 v. Turku 
yliopettaja, terveys- 
tieteiden tohtori

169 172170 173

TAMMINEN
TIMO
53 v. Loimaa 
vartija

SEILA
VIIVU
25 v. Turku 
lähihoitaja

179 180

171

LINDÉN
AKI
70 v. Turku 
kansanedustaja,  
erikoislääkäri, VTM

MAASKOLA
MIKA
56 v. Turku 
asukaskoordinaattori

NIKKANEN
SAKU
45 v. Salo 
liikunnanohjaaja

MÄKELÄINEN
ERIKA
38 v. Nousiainen 
tradenomi, sosiaali- 
tieteiden opiskelija

176174 177175
PIIPPO
NIINA
42 v. Lieto 
kätilö, terveyden  
edistämisen YAMK-opiskelija

178

ALHO
NIINA
40 v. Kaarina	  
aluehallituksen vpj,  
sairaanhoitaja, TtM

GRÖNROOS
LEIF
59 v. Turku/Åbo	  
apulaisrehtori,  
biträdande rektor

ELO
PIIA
44 v. Turku	  
apulaispormestari, VTM

ELORANTA
EEVA-JOHANNA
56 v. Turku 
kansanedustaja,  
FM, VTM

KORHONEN
ARI
50 v. Raisio 
erityisasiantuntija, FM

165 167166 168164


